
SPRENDIMAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (BUSP) 2021/636 

2021 m. balandžio 16 d.

kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2013/798/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Centrinės Afrikos 
Respublikai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 31 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 23 d. Tarybos sprendimą 2013/798/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Centrinės Afrikos 
Respublikai (1), ypač į jo 2c straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2013 m. gruodžio 23 d. Taryba priėmė Sprendimą 2013/798/BUSP;

(2) 2021 m. vasario 22 d. Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos (toliau – JT ST) komitetas, įsteigtas pagal JT ST rezoliuciją 
2127 (2013), atnaujino informaciją, susijusią su vienu asmeniu, kuriam taikomos ribojamosios priemonės;

(3) todėl Sprendimo 2013/798/BUSP priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2013/798/BUSP priedas iš dalies keičiamas, kaip išdėstyta šio sprendimo priede.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2021 m. balandžio 16 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

A. P. ZACARIAS

(1) OL L 352, 2013 12 24, p. 51.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/194                                                                                                                                      2021 4 19  



PRIEDAS 

Sprendimo 2013/798/BUSP priedo A dalyje (Asmenys) pateikto sąrašo 14 įrašas pakeičiamas šiuo įrašu:

„14. Bi Sidi SOULEMAN (alias: a) Sidiki b) „Generolas“ Sidiki c) Sidiki Abbas d) Souleymane Bi Sidi e) Bi Sidi 
Soulemane)

Pareigos: Retour, Réclamation et Réhabilitation (3R) vadovas ir pasiskelbęs „generolas“

Gimimo data: 1962 m. liepos 20 d.

Gimimo vieta: Bokaranga (Bocaranga), Centrinės Afrikos Respublika

Pilietybė: Centrinės Afrikos Respublika

Paso Nr.: Laissez-passer Nr. N°235/MISPAT/DIRCAB/DGPC/DGAEI/SI/SP, išduotas 2019 m. kovo 15 d. (išdavė Centrinės 
Afrikos Respublikos Vidaus reikalų ministras)

Adresas: Koui, Uhamo-Pendė (Ouham-Pendé) prefektūra, Centrinės Afrikos Respublika

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2020 m. rugpjūčio 5 d.

Kita informacija:

Bi Sidi Souleman vadovauja Centrinės Afrikos Respublikoje (CAR) įsikūrusiai nereguliariųjų karinių pajėgų grupuotei 
Retour, Réclamation, Réabilitation (3R), kuri nuo jos sukūrimo 2015 m. žudė, kankino, žagino ir privertė iš gyvenamųjų 
vietų pasitraukti civilius gyventojus, vykdė neteisėtą prekybą ginklais, neteisėtą apmokestinimo veiklą ir karinius veiksmus 
su kitomis nereguliariosiomis karinėmis grupuotėmis. Pats Bi Sidi Souleman taip pat dalyvavo kankinimuose. 2019 m. 
vasario 6 d. 3R pasirašė Politinį susitarimą dėl taikos ir susitaikymo CAR, tačiau vykdė veiksmus, kuriais tas susitarimas 
pažeidžiamas, ir tebekelia grėsmę taikai, stabilumui ir saugumui CAR. Pavyzdžiui, 2019 m. gegužės 21 d., vykdydama 
neteismines suaugusių vyriškos lyties asmenų egzekucijas, 3R trijuose kaimuose nužudė 34 beginklius civilius gyventojus. 
Bi Sidi Souleman JT subjektui atvirai patvirtino, kad įsakė 3R nariams išpuolių dieną atvykti į kaimus, tačiau neprisipažino 
davęs 3R įsakymą žudyti. Kaip pranešama, 2020 m. gruodžio mėn. prisijungus prie ginkluotų grupuočių koalicijos, 
sudarytos siekiant sutrikdyti rinkimų procesą, Bi Sidi Souleman žuvo kovos metu.

Informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą priežasčių aprašomojo pobūdžio santraukos:

Bi Sidi Souleman į sąrašą įtrauktas 2020 m. rugpjūčio 5 d. pagal Rezoliucijos 2399 (2018) 20 punktą ir 21 punkto 
b papunktį, išplėstą Rezoliucijos 2507 (2020) 5 punktu, už dalyvavimą veiksmuose, keliančiuose grėsmę taikai, stabilumui 
ar saugumui Centrinės Afrikos Respublikoje, įskaitant veiksmus, keliančius grėsmę ar trukdančius stabilizavimo ir 
susitaikymo procesui arba kurstančius smurtą, arba tokių veiksmų rėmimą; ir už dalyvavimą veiksmų, kuriais pažeidžiama 
atitinkamai tarptautinė žmogaus teisių teisė arba tarptautinė humanitarinė teisė, arba kurie laikomi žmogaus teisių 
pažeidimais, įskaitant prieš civilius gyventojus nukreiptus veiksmus, išpuolius etniniu ar religiniu pagrindu, išpuolius prieš 
civilinius objektus, be kita ko, administracinius centrus, teismus, mokyklas ir ligonines, taip pat grobimą ir priverstinį 
perkėlimą, planavime, vadovavime jiems ar jų vykdyme Centrinės Afrikos Respublikoje.

Papildoma informacija

Ginkluotos grupuotės Retour, Réclamation et Réhabilitation (3R) vadovas ir pasiskelbęs „generolas“ Bi Sidi Souleman vykdė 
veiksmus, kuriais buvo keliama grėsmė taikai, stabilumui ir saugumui CAR, visų pirma 2019 m. vasario 6 d. Bangyje 
pasirašyto Politinio susitarimo dėl taikos ir susitaikymo CAR įgyvendinimui.

Jis ir jo vadovaujami kovotojai vykdė veiksmus, kurie laikomi sunkiais tarptautinės žmogaus teisių teisės arba tarptautinės 
humanitarinės teisės pažeidimais. 2019 m. gegužės 21 d. 3R, vykdydama neteismines suaugusių vyriškos lyties asmenų 
egzekucijas, trijuose kaimuose (Koundjili, Lemouna ir Bohong) nužudė 34 beginklius civilius gyventojus.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 4 19                                                                                                                                       L 132/195  



Jam vadovaujant, 3R nariai vykdė seksualinio smurto ir smurto dėl lyties veiksmus. 2017 m. rugsėjo mėn. per išpuolį prieš 
Bokarangą (Bocaranga) 3R nariai išžagino kelias moteris ir mergaites. Nustatyti septyni atvejai, kai 2020 m. kovo – 
balandžio mėnesiais trijuose Uhamo-Pendė (Ouham-Pendé) prefektūros kaimuose 3R nariai dalyvavo seksualinio smurto 
veiksmuose.

Jam vadovaujant, 3R savo veikimo rajonuose toliau trukdė atkurti valstybės valdžią taikydama neteisėtas apmokestinimo 
sistemas, visų pirma sezoniniam gyvulių pervarymui ir keliautojams, taip pat dalyvavo neteisėtai eksploatuojant auksą 
Mamberės-Kadėjaus (Mambéré-Kadéï) ir Nana-Mamberės (Nana-Mambéré) prefektūrose.

2019 m. jam vadovaujant 3R įvykdė pirmuosius taikos susitarimo pažeidimus. Bi Sidi Souleman iš pradžių atsisakė pradėti 
3R kovotojų, turėjusių tarnauti pirmajame specialiame mišriame saugumo padalinyje CAR vakaruose, nusiginklavimą ir 
demobilizaciją, o 3R ir toliau plėtė savo kontroliuojamą teritoriją (dėl to MINUSCA buvo priversta 2019 m. rugsėjo mėn. 
pradėti operaciją Uhamo-Pendė, Nana-Mamberės ir Mamberės-Kadėjaus prefektūrose), taip pat vykdė neteisėtą prekybą 
ginklais siekdama didinti savo karinius pajėgumus ir samdė kovotojus iš užsienio.

2020 m. jam vadovaujant 3R toliau pažeidinėjo taikos susitarimą ir plėtė savo kontroliuojamas teritorijas vakaruose. 
2020 m. gegužės mėn. 3R nariai užėmė Besson žandarmeriją Nana-Mamberės prefektūroje, o buvę 3R nariai pasitraukė iš 
Buaro (Bouar) specialiųjų mišrių saugumo padalinių (USMS). 2020 m. birželio 5 d. Bi Sidi Souleman paskelbė, kad 3R iki 
tolesnio pranešimo sustabdo dalyvavimą susitarimo įgyvendinimo stebėsenos mechanizmuose. 2020 m. birželio 9 d. kaip 
manoma 3R nariai užpuolė Buaro specialiųjų mišrių saugumo padalinių mokymo stovyklą, taip pat bendrą MINUSCA ir 
nacionalinių pajėgų kontrolės punktą Pougol vietovėje. 2020 m. birželio 21 d. 3R nariai užpuolė bendrą MINUSCA ir 
nacionalinių pajėgų patrulių dalinį netoli Besson vietovės; išpuolio metu žuvo trys Centrinės Afrikos kariai.“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/196                                                                                                                                      2021 4 19  


	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2021/636 2021 m. balandžio 16 d. kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2013/798/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Centrinės Afrikos Respublikai 
	PRIEDAS 


